
 

40 

SOBERANA MIX REPRESENTACAOES 
LTDA 

57.996.858/0001-75 

MX 

 

PROPOSTA READEQUADA 

Dados do Processo 

Municipo Nova Russas / CE 
	

Unidade gestora: Secretaria de Infra-Estrutura e 

Urbanismo 

Número do processo: 00007.20250123/0002-60 	Modalidade: Pregão Eletrônico 

Número da contratação: SI-PF005/2025 	 Data da aborlura: 20/03/2025 às 10:00 

Dados do Fornecedor 

Razão social: SOBERANA MIX RE PRESE NTACAOES LIDA 
	

Telefone: 85) 9971-3301 1(85) 9971-3301 

CNPJ/MF: 57.996.858/0001-75 
	

E-mail: soberana.mix2024gmail.com  

Endereço: -- 

Dados da Proposta de Preços: 

LOTE ÚNICO 

1 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (ciip) 

Especificação: CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP) 

Quantidade: 528,0 

Valor unitário: R$ 314,24 

Fabricante/ Marca: CASE 

Valor de referência: R$ 413,32 

2 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CHP) 

Especificação: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CHP) 

Quantidade: 528,0 

Valor unitário: R$ 273,77 

Fabricante/Marca: CASE 

Valor de referência: R$ 358,43 

3 - MOTO NIVELADORA (CHP) 

Especificação: MOTO NIVELADORA (CHP) 

Quantidade: 4224,0 

Unidade: Hora 

Valor total: R$ 165.918,72 

Modelo: -- 

Unidade: Hora 

Valor total: R$ 144.550,56 

Modelo: -- 

Unidade: Hora 

SOBERANA MIX 	Assinado de forma digital por 
SOBERANA MIX 

REPRESENTACAOES REPRESENTACAOES 

LTDA:57996858000 LTDA:5/996858000175 
Dados: 2025.03.28 08:48:05 

175 	 0300 



MX 

SOBERANA MIX REPRESENTACAOES 
LTDA 

57.996.85810001-75 

Valor unitário: R$ 296,77 

Fabricante/Marca: CATERPILLAR 

Valor de referência: R$ 387,83 

Valor total: R$ 1.253.556,48 

Modelo: -- 

4 - TRATOR DE ESTEIRA O/LÂMINA E ESC. HP 328 (CHP) 

Especificação: TRATOR DE ESTEIRA O/LÂMINA E ESC. HP 328 (CHP) 

Quantidade: 1056,0 	 Unidade: Hora 

Valor unitário: R$ 761,77 	 Valor total: R$ 804.429,12 

Fabricante/ Marca: FIATALLIS 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 1.020,40 

5 CAMINHÃO 	 116  L 6 M3 (CHP) 

Especificação: CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP) 

Quantidade: 2112,0 

Valor unitário: R$ 169,47 

Fabricante/ Marca: VOLKSWAGEM 

Valor de referência: R$ 218,87 

6 - CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (C) IP) 

Especificação: CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP) 

Quantidade: 2112,0 

Valor unitário: R$ 203,58 

Fabricante/ Marca: VOLKSWAGEM 

Valor de referência: R$ 265,14 

7- CAMINHÃO TANQUE 8.0001 (CHP) 

Fspecificação: CAMINHÃO TANQUE 8.0001 (CHP) 

Quantidade: 2112,0 

Valor unitário: R$ 206,78 

Fabricante/Marca: VOLKSWAGEM 

Valor do referência: R$ 269,49 

Unidade: Hora 

Valor total: R$ 357.920,64 

Modelo: -- 

Unidade: Hora 

Valor total: R$ 429.960,96 

Modelo: -- 

Unidade: Hora 

Valor total: R$ 436.719,36 

Modelo: -- 

8 - COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHP) 

Especificação: COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHP) 

Quantidade: 528,0 	 Unidade: Hora 

Valor unitário: R$ 219,24 	 Valor total: R$ 115.758,72 

SOBERANA MIX 	Assinado de forma digital por 
SOBERANA MIX 

REPRESENTACAOES REPRESENTACAOES 

LTDA:57996858000 L[DA:57996858000175 
Dados: 2025.03.28 08:48:26 

175 	 .0300 



9x SOBERANA MIX REPRESENTACAOES 
LTDA 

57.996.858/0001-75 

M( 

 

Fabricante/Marca: DYNAPAC 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 284,46 

9 - RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP) 

Especificação: RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP) 

Quantidade: 4224,0 

Valor unitário: R$ 13689 

Fabricante/Marca: CATERPILLAR 

Valor de referência: R$ 172,73 

Unidade: Hora 

Valor total: R$ 578.223,36 

Modelo: -- 

10 CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP) 

Especificação: CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP) 

Quantidade: 1056,0 
	

Unidade: Hora 

Valor unitário: R$ 377,29 
	

Valor total: R$ 398.418,24 

Fabricante/Marca: VOLVO 
	

Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 500,79 

Valor total - LOTE ÚNICO: R$ 4.685.456,16 - (quatro milhões, seiscentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e 
cinquenta e seis reais e dezesseis centavos) 

Valor geral da proposta: R$ 4.685.456,16 (quatro milhões, seiscentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e 
cinquenta e seis reais e dezesseis centavos) 

Dados de Registro da Proposta: 

Data de finalização do registro do proposta: 28 de Março de 2025 às 08:41 

Dados do Usuário: 

Usuário logado como: SOBERANA 	 E-mail: soberana.mix2024@gmail.com  

CPF/MF: 57.996.858/0001-75 

SOBERANA MIX 	Assinado de forma digital por 

REPRESENTACAOES 	SOBERANA MIX REPRESENTACAOES 
LTDA:579968580001 75 

LTDA:5 79968580001 75 Dados: 2025.03.28 08:48:41 -0300 

SOBERANA MIX REPRESENTACAOES LTDA 

CNPJ/ME: 57.996.858/0001-75 



SO
B

E
R

A
N

A
 M

I X
 

_
_

_
_

 	
'1

 

C
O

N
T

R
A

T
A

Ç
Ã

O
  D

E
  E

M
P

R
E

S
A

  E
SP

E
C

IA
L

IZ
A

D
A

  P
A

R
A

  
O

S  
SE

R
V

IÇ
O

S
 D

E
 L

O
C

A
Ç
Ã

O
 D

E
 M

Á
Q

U
IN

A
S

 P
E

SA
D

A
S,

  E
Q

U
IP

A
M

E
N

T
O

S  
E

 V
E

ÍC
U

L
O

S  
P

A
R

A
  F

IC
A

R
 A

 D
IS

P
O

SI
Ç

Ã
O

 D
A

 
SE

C
R

E
T

A
R

IA
  D

E
 IN

FR
A

ES
T

R
U

TU
R

A
 E

  U
R

B
A

N
IS

M
O

  D
O

 M
U

N
IC

ÍP
IO

  D
E

 N
O

V
A

 R
U

SS
A

S 

SE
D

E
  E

  D
IS

T
R

IT
O

S
  D

O
 M

U
N

IC
IP

IO
  D

E
 N

O
V

A
  R

U
S

S
A

S
 -

 C
E

A
RÁ

 

2
8

0
3

2
0

2
5
 	

- 	
- 	

- 

2 

S
EI

N
FR

A
:  0

2
8
.1

 C
O

M
 D

E
SO

N
ER

A
Ç

Ã
O

  /
  H

O
R

A
:  8

4
,4

4
%

  /
  M

Ê
S:

  4
7
,4

8
%

  

LO
C

A
Ç

Ã
O

 	
-
 	

- 

P
R

E
Ç

O
  T

O
T

A
L

  R
$ 

C
O

M
 B

O
I 

N 

LD 

U 
00  

R
$ 	

1
.2

5
3
.5

5
6

,4
8

  

R
$ 	

8
04

.4
2
9
,1

2
  

R
$ 	

3
5

7
.9

2
0
,6

4
  

a' 

ço 
a' 
a' 

R
$ 	

4
3
6
.7

1
9
,3

6
  

R
$ 	

1
1

5
.7

58
,7

2  

R
$ 	

5
7

8
.2

2
3

,3
6

 

R
$
 	

3
9

8
,4

1
8

,2
4

  

IA 

IA 

PR
E

Ç
O

 T
O

T
A

L
  R

$ 
- 

S
E

M
 B

O
I  

R
$ 	

13
1
.6

8
3

,2
0

 

R
$ 	

1
14

.7
2
3
,8

4
  

R
$ 	

9
9
4

.8
7

8
,7

2
  

R
$ 	

6
3
8
.4

3
6
,4

8
  

R
$ 	

2
84

.0
6

4
,0

0
  

m 

R
$ 	

3
4

6
.6

0
0

,3
2 

R
$ 	

9
1
.8

7
2

,0
0

  

R
$ 	

4
5

8
,8

9
5
,3

6
  

ce 
CD 

O 

o 

co 
a' 

co 
N 

1 
II 

V
A

L
O

R
  U

N
IT

  R
$

 

C
/  B

O
I  

8
$
 	

2
7
3
,7

7
 

co 8
$
 	

7
6
1
,7

7
  

co 

a'
 

 

8
$
 	

2
0
3
,5

8
 

R
$ 	

2
0

6,
7

8
 

co 

a' 

co R
$ 	

37
7

,2
9

 

V
A

L
O

R
  T

O
T

A
L

  

q
u

at
ro

  m
il

h
õ

e s
,  s

ei
sc

en
to

s  
e  

o
it

en
ta

  i
  d

n
c
o
  m

il
,  q

u
at

ro
ce

n
to

s  
e
  

V
A

L
O

R
 U

N
IT

  R
$ o 

4 
('1 

co 

2
1

7
,2

8
  

R
$ 	

2
3
5
, 5

3
 

03 

O 

co R
$ 	

13
4
,5

0
  N 

— 
Q' 
co L

s 	
1
64

,1
1

  

R
$ 	

1
7

4
,0

0
  

o — 
(4• 
co 

a' 
('1 

co 

ci 
4- 

8822202 
co  

O 
III 11111]: 1 

D
E

SC
R

IÇ
Ã

O
 

C
A

R
R

E
G

A
D

EI
R

A
  D

E
 P

N
E

U
S 

H
P

 1
80

 (
C

H
P)

  

E
SC

A
V

A
D

E
IR

A
  H

ID
R

Á
U

L
IC

A
  (

C
H

P
)  

M
O

T
O

  N
IV

EL
A

D
O

R
A

  (
C

H
P)

  

T
R

A
T

O
R

 D
E  

E
ST

E
IR

A
  C

/ L
Â

M
IN

A
 E

  E
S

C
.  H

P
 3

28
 (

C
H

P
)  

C
A

M
IN

H
Ã

O
  B

A
SC

U
L

A
N

T
E

  6
 M

3
 (

C
H

P)
  

C
A

M
IN

H
Ã

O
  B

A
SC

U
L

A
N

T
E

  1
2
 M

3
  (

C
H

P)
  

C
A

M
IN

H
Ã

O
  T

A
N

Q
U

E  
8

  0
0
0
  1

  (
C

H
P

)  

C
O

M
PA

C
.  L

IS
O

 V
IB

R
A

T
.  A

U
T

O
P

R
O

PE
L

ID
O

  (
C

H
P

)  

R
E

T
R

O
E

SC
A

V
A

D
E

IR
A

 D
E

PN
E

U
S(

C
H

P
)  

C
A

V
A

L
O

  M
E

C
Â

N
IC

O
 C

/P
R

A
N

C
  3

 E
IX

O
S  

(C
H

P
)  

-o o 

O 4fl O 

p222929222 

O CO ('4 fl 

4 a) 04 a) 04 0) 0) 0) 0) (1) 

O
B

JE
T

O
:  

o D
A

T
A

:  

B
O

I:
  

T
A

B
E

LA
S

:  r4 rn 4 'O 03 O 



1: d 
o uJ1r4 

o 
o  

ÇA 
LLJ 
o 
o 

z 
LU 
LI, 
uJ 

ÔQLr, 
LLJF- 

O
B

J
E

T
O

 	
C

O
N

T
R

A
T

A
Ç
Ã

O
 D

E
 E

M
P

R
E

S
A

 E
S

P
E

C
IA

L
IZ

A
D

A
 P

A
R

A
 O

S
 S
E

R
V

IÇ
O

S
 D

E
 L
O

C
A

Ç
Ã

O
 D

E
 M

Á
Q

U
IN

A
S

 P
E

S
A

D
A

S
.  E

Q
U

IP
A

M
E

N
T

O
S

 E
 V
E

ÍC
U

L
O
S

 P
A

R
A

 F
IC

A
R

 A
 D

IS
P

O
S

IÇ
Ã

O
 D

A
 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 

IN
F

R
A

E
S

T
R

U
T

U
R

A
  E

 U
R

B
A

N
IS

M
O

  D
O

  M
U

N
IC

ÍP
IO

 D
E

 N
O

V
A

  R
U

S
S

A
S

 

S
E

D
E

 E
 D

IS
T

R
IT

O
S

 D
O

 M
U

N
IC

IP
IO

  D
E

 N
O

V
A

 R
U

S
S
A

S
 -

 C
E

A
R

Á
 

2
8

 0
3

 20
25

 

o 

P
R

A
Z

O
  D

E
  E

X
E

C
U

Ç
Ã

O
  

M
Ê

S
 O

6 	
1  

8
,3

3
%

 

8
,3

3
%

 

P
R

A
Z

O
  D

E
  E

X
E

C
U

  Ç
Ã

O
 	

- 

00 

 

c.i 

(1) 
tu 

10
0

,0
0

%
 

V
A

L
O

R
  (

R
$
)  

R
$
 	

3
9

0
.2

9
8
.5

0 

1
 

R
$
 	

3
9
0
.2

9
8
,5

0
 

R
$
 2
.3

4
1
.7

9
0

.9
9 

V
A

L
O

R
  (

R
$

)  

R
$
 	

3
9

2
.1

7
2

,6
8
  

R
$
 	

3
9
2
.1

7
2
.6

8
  

R
$
 4
.6

8
5
.4

5
6
,1

6
  

M
Ê

S
 0

5  

MmLn 

V
A

L
O

R
  (

R
$
)  

O) 

o 
O) 

R
$
 	

3
9
0
.2

9
8

,5
0 

R
$
 1
.9

5
1

.4
9
2
,4

9 

V
A

L
O

R
( R

$
)  

o 
O) 

O) OD
 

R
S

 	
3

9
0

.2
9
8

,5
0
 

vo 

C) 
cn 

4 
M

Ê
S

 0
4
  

M
Ê

S
 lo

 

00
 

 

L 	
V

A
L

O
R

  (
R

$
) co 

O) 

•1) 

3
9
0
.2

9
8
,5

0  

o, 

4q 

V
A

L
O

R
  (

R
$
)  

R
$
 	

3
9

0
.2

9
8

.5
0 

R
$
 	

3
9

0
.2

9
8

,5
0

 1 

R
$
 	

3.
9
0
2
.9

8
4

,9
8  

M
Ê

S
 0

3 

o 
C) 
) 

c 

M
Ê

S
  0

9 

o 
o 

C) 
() 

., 
() 

V
A

L
O

R
 (

R
$

)  

R
S

 	
3

9
0

.2
9

8
,5

0  

R
$
 	

39
0

.2
9

8
,5

0  

R
$
 1
.1

7
0

.8
9

5
,4

9
 

V
A

L
O

R
 (

R
$
)  

R
$
 	

3
90

.2
9

8
,5

0
 

R
$
 	

3
9
0
.2

9
8

,5
0  

R
S

 3
.5

1
2
.6

86
,4

8
  

M
Ê

S
  0

2
 

M
Ê

S
  0

8
 

as 

V
A

L
O

R
  (

R
$
)  

R
$
 	

3
90

.2
9

8
,5

0
  

R
$
 	

3
90

.2
9

8
,5

0
  

o
 

R
$
 	

7
8
0
.5

9
7
,0

0
 

V
A

L
O

R
  (

R
$
)  

3
9
0
.2

9
8

,5
0

  

C6
 

 
R

$
 	

39
0.

2
9

8
,5

0
 

R
$
 3

.1
2
2
.3

8
7
.9

9  

M
Ê

S
 0

1
 

00 co QD 

M
Ê

S
 0

7 

CK5 C6 

V
A

L
O

R
  (
R

$
)_
]
 

R
$
 	

3
9

0
.2

9
8

.5
0

1 

OD 
O) 
CN 

R
$
 	

3
9
0
.2

9
8
,5

0  

V
A

L
O

R
  (

R
$
)  

CD
 

 

00 
O) 
C\l 

) 

R
$
 	

39
0.

2
9

8
,5

0  

ai 
ao 

1-
c1 

P
R

E
Ç

O
  T

O
T

A
L
 (o 

(O 
(o 

Ir) 

(O 

R
S

 4
.6

85
.4

5
6

,1
6
  

R
$

 4
.6

85
.4

5
6
,1

6
  

P
R

E
Ç

O
  T

O
T

A
L

  

R
$
 4
.6

85
.4

5
6
,1

6
  

R
S

 4
.6

85
.4

5
6
,1

6
  

R
$
 4

.6
85

.4
5
6
,1

6
  

L
O

C
A

L
:  

D
A

T
A

:  

B
O

I:
  

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

  

L
D

O
  
M

 

L
O

C
A

Ç
Ã

O
 

1 	
T

O
T

A
L
  S

IM
P

L
E

S
  

T
O

T
A

L
  A

C
U

M
U

LA
D

O
 

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

 
D

O
 I
T

E
M

 

L
O

C
A

Ç
Ã

O
  

T
O

T
A

L  
S

IM
P

L
E

S
  

T
O

T
A

L
 A

C
U

M
U

L
A

D
O

  

2 2 

2
8
  d

e
  m

a
rç

o
  d

e
  2

0
2

5
.  



0710 CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 ((HP) (H) 

PREÇO ADOTADO: 8$ 	249,40 UNID: CHP 

CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE COEFICIENTE PREÇO TOTAL 

12755 

MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA 

CARREGADEIRA DE PNEUS 

(180 HP) 

H 100000000 8$ 	288100 8$ 	28,8100 

2754 
MATERIAL 	DE 	OPERAÇÃO 	DA 

CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 
H 1,00000000 8$ 	99,3230 8$ 	99,3230 

2701 DEPRECIAÇÃO H 57,97140000 8$ 	0,7372 8$ 	42,7365 

17702 JUROS H 19,56540000 R$ 	0,7372 R$ 	14,4236 

2703 MANUTENÇÃO H 86,95710000 8$ 	0,7372 R$ 	64,1048 

TOTAL DFFAULT 8$ 	249,3979 

TOTAL SIMPLES 8$ 	249,40 

ENCARGOS INCLUSOS 

BOI 

10735 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CHP) (H) 

R$ 	- 

PREÇO ADOTADO: 8$ 	217,28 UNID: CHP 

CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE COEFICIENTE PREÇO TOTAL 

12787 
MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA 

H 1,00000000 8$ 	28,8100 8$ 	28,8100 

7786 
MATERIAL
FSCAVADLLRAJ  

D1 1O 	DA 

ESCAVADF!RA HIDRÁUUCA 
H 1,00000000 R$ 	75,5958 8$ 	75,5958 

2701 DEPRECIAÇÃO H 67,83/10000 R$ 	0,73/2 8$ 	50,0095 

12702 JUROS H 17,44380000 8$ 	0,7372 R$ 	12,8596 

2703 MANUTENÇÃO H 67,83710000 8$ 	0,73/2 8$ 	50,0095 

TOTAL DEFAULT 8$ 	217,2844 

TOTAL SIMPLES R$ 	217,28 

ENCARGOS INCLUSOS 

1301 8$ 	- 

TØTAL*A1 R$ 	217.28 

10756 MOIO NIVELADORA ((HP) (li) 

PREÇO ADOTADO: 8$ 	235,53 UNID: CHP 

CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE COEFICIENTE PREÇO TOTAL 

12821 
MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA 

MOIO NIVElADORA 
H 1,00000000 8$ 	32,8000 85 	32,8000 

12820 
MATERIAL 	DE 	OPERAÇÃO 	DA 

MOIO NIVELADORA 
H 1,00000000 13$ 	17,2512 R$ 	77,2512 

12701 DEPRECIAÇÃO H 6.4,84230000 8$ 	0.7372 8$ 	47,801/ 

12702 JUROS H 24,31590000 8$ 	0,7372 8$ 	17,9257 

2703 MANUTENÇÃO H 81,05290000 R$ 	0,7372 8$ 	59.7522 

TOTAL OEFAULT RS 	235,5308 

TOTAL SIMPLES R$ 	235,53 

ENCARGOS INCLUSOS 

SOBERANA MIX 
REPRESENTACAOES 
LTDA:579968580001 
75 

Assinado de lorma digital por 
SOBERANA MIX 
REPRESENTA(AOES 
1 TDkS 7996858000175 
Dados- 2025 03 280a4912 
-0300 



BDIR$ 

10776 TRATOR DE ESTEIRA CILAMINA E ESC. HP 328 (CHP) (II) 

- 

PREÇO ADOTADO: 8$ 	60458 UNID: CHP 

CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE COEFICIENTE PREÇO TOTAL 

2838 
MINO DE OBRA DE OPFRAÇÁO DO 

TRATOR I2E ESIEIRA, Çj  lAMINA E 
H 100000000 R$ 	28,8100 8$ 	28,8100 

12837 
MATTRIÃ1. 	DE 	OPERÃÇÁO 	DO 

TRATOR DE [STEIRASÇ.1 LAMINA E 
II 1,00000000 8$ 180,9885 8$ 	180,9885 

2701 DEPRECIAÇÃO H 183,86860000 R$ 	0/372 8$ 	135,5479 

12702 JUROS H 75,84590000 R$ 	0,7372 8$ 	55,9136 

12703 MANUTENÇÃO H 275,80310000 R$ 	0,73/2 8$ 	703,3220 

TOTAL OEFAULT 8$ 	604,5821 

TOTAL SIMPLES R$ 	604,58 

ENCARGOS INCLUSOS 

BDI R$ 	- 

1 *Mt 6045$ 

10690 CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP) (H) 

PREÇO ADOTADO: R$ 	134,50 UNID: CHP 

CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE COEFICIENTE PREÇO TOTAL 

2722 
MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO 

CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 
II 1,00000000 8$ 	24,5100 R$ 	24,5100 

12721 
MATERIAL 	DE 	OPERAÇÃO 	DO 

CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 
II 1,00000000 R$ 	50,0293 R$ 	50,0293 

12701 DEPRECIAÇÃO H 28,66480000 8$ 	0,7372 8$ 	21,1317 

2702 JUROS H 9,67440000 8$ 	0,7372 R$ 	/,1320 

12703 MANUTENÇÃO H 42,99710000 8$ 	0,73/2 R$ 	31,6975 

TOTAL DEFAULT 8$ 	134,5005 

TOTAL SIMPLES R$ 	134.50 

ENCARGOS INCLUSOS 

BOI 8$ 	- 

10688 CAMINHÃO BASCUlANTE 12 M3 (04P) (H) 

PREÇO ADOTADO: 11$ 	161,57 UNID: CHP 

CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE COEFICIENTE PREÇO TOTAL 

12724 
MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO 

,CAMINHÃOB 
H 100000000 8$ 	245100 8$ 	245100 

12723 

OU
L 	

NTE 2M3 
MATERIAL 	 ERAAO 	DO 

CAMINHÃO BASCULANTE 17Ã43 
H 1,00000000 R$ 	67,6868 8$ 	67,6868 

12/01 DEPRECIAÇÃO H 33,16340000 85 	0,7372 R$ 	24,4481 

12702 JUROS II 11,19270000 8$ 	0,7372 R$ 	8,2533 

12703 MANUTENÇÃO H 49,14510000 8$ 	0,7372 R$ 	36,6/21 

TOTAL OEFAULT 8$ 	161,5682 

TOTAL SIMPLES R$ 	161,57 

ENCARGOS INCLUSOS 

SOBERANA MIX 
REPRESENTACAOES 
LTDA:579968580001 
75 

Assinado de forma digital por 
SOBERANA MIX 
REPRLSLN TACAO€S 
LTDA:5799t,8580001 75 
Dados* 202S0t 2808:4921 
-0300' 



BOI R$ 	- 

10698 CAMINHÃO TANQUE 8.0001 (CHP) (II) 

PREÇO ADOTADO: R$ 	164,11 UNIO: CHP 

CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE COEFICIENTE PREÇO TOTAL 

12746 
MÃO [DE OBRA DE OPERAÇÃO 70 

CAMINHÃO TANQUE 8.000 
Ei 100000000 8$ 	24,5100 8$ 	24,5100 

12745 
MATERIAL 	DE 	OPERAÇÃO 	DO 

CAMINHÃO TANQUE A 000 
Ei 1,00000000 8$ 	67,6868 8$ 	67,6868 

12701 DEPRECIAÇÃO Ei 34,38060000 8$ 	0,7372 8$ 	25,3454 

12702 JUROS Ei 11,60350000 R$ 	0,7372 R$ 	8,5541 

12703 MANUTENÇÃO Ei 51,57100000 R$ 	0,73/2 R$ 	38,0181 

TOTAL OEFAULT R$ 	164,1144 

TOTAL SIMPLES 8$ 	16.4,11 

ENCARGOS INCLUSOS 

BOI R$ 

10722 COMPAC. LISO VIBRAr. AUTOPROPEUDO (CHP) (H) 

PREÇO ADOTADO: 8$ 	174,00 UNIO: CHP 

CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE COEFICIENTE PREÇO TOTAL 

2764 

MÃO DE OBRA DE OPF RAÇÃO DO 

COMPAC, 	LISO 	VIBRAI 

AU TO PRO P E LIDO 

Ei 1,00000000 8$ 	28,8100 8$ 	28,8100 

12763 

MATERIAL 	DL 	OPERAÇÃO 	DO 

COMPAC. 	LISO 	VIBRAT. 

AUTOPROPELIDO 

Ei 1,00000000 8$ 	70,0779 8$ 	/0,0779 

12701 DEPRECIAÇÃO Ei 37,73740000 R$ 	0,7372 8$ 	27,8200 

2702 JUROS Ei 13,83710000 R$ 	0,7372 R$ 	10,2007 

12703 MANUTENÇÃO Ei 50,31660000 85 	0,7377 R$ 	37,0934 

TOTAL OEFAULT R$ 	174,0020 

TOTAL SIMPLES 8$ 	174,00 

ENCARGOS INCLUSOS 

BDI 

10765 RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP) (Ei) 

8$ 	- 

PREÇO ADOTADO: 8$ 	108,64 UNID: CHP 

CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE COEFICIENTE PREÇO TOTAL 

2827 
MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA 

H 1,00000000 8$ 	28,8100 8$ 	28,8100 

17826 

RLTRQ
I 
 ÇAVAD IM DL  PS 

MAT 	DPLRAÂO 
	
OÂ 

ESCAVADEIRA DE PNEUS ,RETRO 
H 1,00000000 8$ 	41,3846 R$ 	41,3846 

12701 DEPRECIAÇÃO Ei 18.37690000 8$ 	0.7377 R$ 	13,5475 

12707 JUROS H 6,20220000 8$ 	0,7372 8$ 	4,5723 

12703 MANUtENÇÃO H 27,56540000 8$ 	0,7372 8$ 	20,3212 

TOTAL DEFAULT 8$ 	108,6355 

TOTAL SIMPLES R$ 	108,64 

SOBERANA MIX 

REPRESENTACAOES 

LTDA:5 7996858000 

175 

Assinado de forma digital 

por SOBERANA MIX 

REPRLSFNTACAOES 

LTDA:579968580001 75 

Dados: 2025.03.28 08:4940 

-0300' 



ENCARGOS INCLUSOS 

BDI 8$ 	- 

iIô.4 
10716 CAVALO MECÁNICO CIPRANC. 3 EIXOS (CHP) (H) 

PREÇO ADOTADO: 8$ 	299,44 UNtO: CHP 

CÕDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE COEFICIENTE PREÇO TOTAL 

2/60 
MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO 

CAVALO MEC. O PRANC. 3 EIXOS 
H 100000000 8$ 	24,5100 8$ 	24,5100 

12759 
MATERIAL 	DE 	OPERAÇÃO 	DO 

CAVALO MEC. C/ PRANC. 3 EIXOS 
H 1,00000000 8$ 123,9698 8$ 	123,9698 

12701 DEPRECIAÇÃO II 74,12640000 R$ 	0,7372 R$ 	54,6460 

12702 JUROS H 19,45820000 8$ 	07372 8$ 	14,3446 

12703 MANUTENÇÃO H 111,189/0000 8$ 	0,7372 R$ 	81,9690 

TOTAL DEFAULT R$ 	299,4394 

TOTAL SIMPLES 8$ 	299,44 

ENCARGOS INCLUSOS 

BOI RS 	- 

sof  

28 de março de 2025. 

Assinado de forma digital por SOBERANA MIX 	SOBERANA MIX 

REPRESENTACAOES 	REPRESENTACAOES 

LTDA:579968580001 75 
Dados: 2025.03.28 08:49:50 -0300' 



COO DESCRIÇÃO 	 - 

Grupo A - Despesas Indiretas 

AC Administração central •....- 1 3,80% 

DF Despesas Financeiras - 	' 1,02% 

R Riscos 0,50% 

TOTAL A 532% 

Grupo B - Benefício 

5 + G Seguro + Garantia 0,32% 

L Lucro 7,12% 

TOTAL  (.44% 

Grupo C - Impostos 

Impostos 1015% 

P15 065% 

COFINS 3,00% 

ISS 2,00% 

CPRB (4,5% apenas quando tiver desoneração INSS) 4,50% 

TOTALC 1015% 

BDI AÓóTÀbÕf 

HDI= (1± AC + S + R ± G)(1 ± DF)(1 + L)  
(1 — 1) 

28 de março de 2025. 

SOBERANA MIX 	Assinado de forma digital por 
SOBERANA MLX 

REPRESENTACAOES RFPRESENTACAOES 
1TDk5799Ó8S80001 75 LTDA:57996858000175 Dados:2025.03.2808:500203'OO 



ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 
COM DESONERAÇÃO 

HORISTA % 

0,00 

MENSAUSTA % 

0,00 Ai INS' 

A2 SESI 1,50 1,50 

A3 SENAI 1,00 1,00 

A4 INCRA 0,20 0,70 

AS SEBRAE 0,60 0.60 

AS SALÁRIO EDUCAÇÃO 2,50 2,50 

Ai SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO 3,00 3,00 

A8 

Bi 

FGTS 

REPOUSO SEMANAL REMUNERADO 

8,00 

17,85 

8,00 

0,00 

82 FERIADOS 3,71 0.00 

63 AUXÍLIO - ENFERMIDADE 0,87 0,66 

B4 13° SALÁRIO 11,03 8,33 

85 LICENÇA PATERNIDADE 0,07 0,05 

B6 FALTAS JUSTIFICADAS 0,74 0,56 

87 DIAS DE CHUVAS 1,59 0,00 

B8 AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO 0,11 0,08 

89 FERIAS GOZADAS 12,35 9,33 

BiO 

Cl 

LICENÇA MATERNIDADE 

Aviso Prévio Indenizado 

0,04 

5,52 

0,03 

4,17 

C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10 

C3 Férias Indenizadas 1/2 1.30 

C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 2,87 2,17 

C5 Indenização Adicional 0.46 0,35 

Dl 	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 8,12 3,20 

02 	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do 

FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

0,46 0,35 

28 de março de 2025. 

SOBERANA MIX 	Assinado de forma digital por 
SOBERANA MIX 

REPRESENTACAOES REPRESENTACAOES 
1TDA579968580001 75 

LTDA:57996858000 1 75 Dados: 2025.03.28 08:50:13 -0300' 



Secretaria de 
Infraestrutura e 

Urbanismo 
. Nova Russas 

PREFErTURA 

GeSt5o 
Todos 

PARECER TÉCNICO DA ENGENHARIA 

APRESENTAÇÃO 

Trata-se de parecer técnico de engenharia, que avalia os critérios técnicos e 

formais dos documentos de propostas de preços apresentados ao processo licitatório de 

PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o N° SI-PE00512025, cujo objeto compreende a 

CONTRATACÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS PARA FICAR À 

DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO 

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 

RELATÓRIO 

A pedido da Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Russas, 

realizou-se a análise das propostas de preços, com ênfase em critérios formais e 

técnicos das mesmas, consoante regimento estabelecido no instrumento convocatória, 

mormente à cláusula no 6. DA FASE DE JULGAMENTO, que trata especificamente das 

peças orçamentárias exigidas das participes do certame susografado, a saber: 

SOBERANA MIX REPRESENTACAOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 

57.996.85810001-75. 

DO MÉTODO 

Para análise dos critérios formais e técnicos, relacionamos as exigências da 

proposta de preços e demais documentos que deveriam acompanha-Ia, elencadas na 

cláusula n° 6 do edital e suas subcláusulas. 

CONCLUSÃO 

Após análise minudente da documentação, concluo sob o aspecto formal e 

técnico, que a empresa elencada acima apresentou todas as peças orçamentárias 

exigidas e demais documentos que deveriam acompanha-Ia. Portanto, recomendamos 

a sua classificação. 

Porém, antes, recomendamos a solicitação do exigido no item 6.10 do edital do 

certame, que diz: "Nas contratações de obras e serviços de engenharia, será exigida 

 

Av. João Gregórjo TmbÓ, 1718 
Unvorsidade - CEP 62200-000 - Nova Russas/CE 

8 3672-1920. www.noverussas.cegovbr 
senfra@novarussasce.gov.br  

 

® ®©prefeituraderiovarussas 

 



Secretaria de 
Infraestrutura e 

Urbanismo 
Nova Russas 	 +Empenho 

Todos sResu 

garantia adicionai do licitante vencedor cuja proposta for inferior a 85% (oiten 

por cento) do valor orçado pela Administração, equivalente à diferença entre este úI 

e o valor da proposta, sem prejuízo das demais garantias exigíveis de acordo com esta 

Lei." 

É o parecer. 

Nova Russas - Ceará, 28 de março de 2025. 

Documento as,Oodo d:ta1nentr 

go'Lb
ANTONIO JNME ANOE DA SILVA 
Data 28/03/202S 162030-0300 
Verfique em https:/tnihdaritio b 

ANTONIO JAIME ANDRÉ DA SILVA 
Responsável Técnico do Município de Nova Russas 

Engenheiro Civil / CREA-CE: 327481 

 

Av. João Gregório rmbó 1718 
Universidade - CEP 62200-000 - Nova Russas/CE 
88 3672-1920. www.riovarussesce.govbr 
seinfronovarussas.ce gcv.br  

 

(:I)@ @prefeituradenovarussas 

 


